
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 

г.Североморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившими силу постановления администрации ЗАТО 

г.Североморск: 

- от 28.06.2017 № 990 «Об утверждении Административного регла-

мента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконст-

рукции»; 

- от 19.05.2020 № 790 «О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск от 28.06.2017 № 990 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции». 

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации 

ЗАТО г.Североморск при признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции руководствоваться 

требованиями действующего законодательства. 

          от 11.09.2025 г.                                                                     № 1409 

О признании утратившими силу  

некоторых постановлений  

администрации ЗАТО г.Североморск  



2 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования. 

4. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Разместить постановление в газете «Североморские вести».  

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков  
 
Верно: 
Консультант сектора 
организационных вопросов                                                      Т.Н. Менухова 
5/ЕА 


